



یک زندگی پُرهدف داشته باشید!

ی روابط، محبت و ایمان استوار زندگی شاد و پُرهدف بر پایه است. اگر به دنبال شفافیت بیشتر درباره‌ی نقشه‌ی خدا برای زندگی خودتان هستید، از این برنامه استفاده کنید تا به شما کمک کند بر پیگیری و اکتشاف خود تمرکز کنید. برگرفته از کتاب «بیرون از این جهان: راهنمایی برای رشد و هدف یک مسیحی» نوشته‌ی دیوید جی. اسوانت

Copyright © 2013 David J. Swandt. All Rights Reserved.

Published under license agreement by Twenty20 Faith, Inc. (USA). Not intended for resale. For more information visit:

www.twenty20faith.org

«قانون طلاپی»

به طور معمول، از رهبران سیاسی گرفته تا مدیران تجاری، سخنرانان الهام بخش و حتی افراد عادی، گروه‌های مختلف اجتماعی، گاه و بی‌گاه به اصول قانون طلاپی اشاره می‌کنند. در واقع، تقریباً همه درباره آن شنیده‌اند و مفهوم آن را می‌دانند.

اکثر مردم موافقند که «با دیگران آنگونه رفتار کنید که با خودتان رفتار می‌کنید» بخشی ضروری از جامعه است. از بسیاری جهات، این تار و پودی است که فرهنگ، خانواده‌ها و دوستی‌های ما را به هم پیوند می‌دهد. قانون طلاپی شایسته بودن خدمت به دیگران، سخاوتمندی و کمک به نیازمندان را نشان می‌دهد.

عیسی بانی قانون طلاپی بود که یکی از اولویت‌های کلیدی برای زندگی موفق مسیحی است. عیسی گفت:

«پس با مردم همان‌گونه رفتار کنید که می‌خواهید با شما رفتار کنند. این است خلاصه‌ی تورات و نوشته‌های انبیا.»

مَتّی 12:7

به عنوان مسیحیان، خدا هر یک از ما را فرامی خواند تا ایمان خود را به سطحی برسانیم که بیش از صرفاً ایمان به خدا باشد. اشتیاق او این است که هر یک از ما ایمان خود را با لمس زندگی‌های دیگران، به عمل درآوریم، بدین ترتیب خدا را با نشان دادن محبت و فیض او به آنها، جلال دهیم. این حقیقتاً زندگی کردن با قانون طلایی است.

«کلیدهای روابط موفق»

هر رابطه‌ای، خواه با یک دوست، یک عضو خانواده، همسر، یا حتی خدا، دو مؤلفه‌ی اساسی دارد که باعث موفقیت آن می‌شود: عشق و محبت مشترک بین افراد و نشان دادن آن محبت در عمل.

حقیقت این است که محبت واقعی همیشه با عمل همراه است؛ یک دوست واقعی اگر دیگری را نیازمند ببیند، واکنشش کمک به آن شخص خواهد بود. همین موضوع در رابطه‌ی ما با خدا نیز صادق است. محبت واقعی به خدا با عمل همراه است؛ با لمس زندگی آنانی که در اطرافمان هستند، قلب خدا را لمس می‌کنیم.

استفاده‌ی بهینه از روابطمان با دیگران با رابطه‌ی ما با خدا آغاز می‌شود. در واقع، خدا می‌خواهد که روابط ما با دیگران، گسترش رابطه‌ی ما با او باشد. دو فرمان بزرگ کتاب مقدس را که توسط عیسی بیان شده است در نظر بگیرید:

«خداوند خدای خود را با تمامی دل و با تمامی جان و با تمامی فکر و با تمامی قوّت خود محبت کن. دوّمین حکم این است: همسایه‌ات را

همچون خویشان محبت کن. “ بزرگتر از این دو حکمی نیست. « مَرْفُوس 31-30:12

به عنوان ایمان داران، رابطه عمودی ما با خدا و روابط افقی
ما با یکدیگر، محبت به او و محبت به دیگران، مهم‌ترین
موضوع از نظر خدا است.

«رشد محبت‌مان به خدا»

پرورش محبت نسبت به خدا شاید کمی چالش برانگیزتر از محبت نسبت به یک دوست یا یک عضو خانواده باشد. یکی از دلایل اصلی آن این است که ما نمی‌توانیم خدا را به صورت فیزیکی ببینیم. بنابراین، حفظ و رشد محبت به خدا نیازمند ایمان است.

«ایمان، ضامن چیزهایی است که بدان امید داریم و برهان آنچه هنوز نمی‌بینیم.» عبرانیان 1:11

ایمان به ما این امکان را می‌دهد که محبت واقعی را از قلب خود مستقیماً به خدا هدایت (وصل) کنیم، با اینکه نمی‌توانیم او را با چشمان فیزیکی خودمان ببینیم. برای رشد محبت‌مان نسبت به خدا، ایمان باید در زندگی مسیحی ما فعال باشد.

همان‌طور که کلام خدا را می‌خوانیم، محبت و بودن او را در زندگی خود و دیگران مشاهده می‌کنیم، و در دعا با او مشارکت می‌کنیم، خدا را بیشتر و بیشتر می‌شناسیم. شناخت بیشتر او در طول زمان محبتی خالص و در حال رشد نسبت به خدا را در زندگی‌مان تقویت می‌کند.

رشد آن محبت نسبت به خدا بر اساس ایمان به او همچنین
به نشان دادن آن محبت در عمل بستگی دارد:

«پس ایمان به تنهایی و بدون عمل، مرده است.» یعقوب

17:2

محبت ما به خدا از طریق ایمان همراه با تعهدمان به او از
طریق عمل، ترکیب مورد نیاز برای یک رابطه‌ی موفق و رو
به رشد با او است.

در حالی که محبت ما به خدا، قطعاً در نتیجه‌ی عمل کردن
مطابق ایمانمان بیشتر می‌شود، اما همچنین مهم است درک
کنیم که این اعمال محبت و لطف خدا را برای ما کسب
نمی‌کنند.

حقیقت این است که خدا خیلی قبل از اینکه او را بشناسیم،
ما را صمیمانه و بدون قید و شرط محبت کرده است.
محبت خدا منبع واقعی محبت ماست: محبت ما به او و
دیگران.

«ما محبت می‌کنیم زیرا او نخست ما را محبت کرد.» اول

یوحنا 19:4

«تعمیم محبت به دیگران»

با وجود عمل کردن محبتی پرشور و رو به رشد به خدا در زندگی ما، ظرفیت ما برای محبت به دیگران نیز به طور ذاتی رشد خواهد کرد. با محبتی رو به رشد نسبت به دیگران، اشتیاق فزاینده‌ای برای ابراز آن محبت به وجود می‌آید، در نتیجه یکی از مهم‌ترین اهدافی که خدا ما را برای آن آفریده، به انجام خواهد رسید:

«زیرا ساخته دست خداییم، و در مسیح عیسی آفریده شده‌ایم تا کارهای نیک انجام دهیم، کارهایی که خدا از پیش مهیا کرد تا در آنها گام برداریم»

اِفَسسیان 2:10

این همواره جزئی از برنامه‌ی خدا بوده است که ما محبت را با عمل همراه کنیم. هر یک از ما در برنامه‌ی اصلی خدا برای لمس زندگی‌های دیگران از طریق اعمال نیکو جایی داریم.

هر بار که با کلمه‌ای محبت‌آمیز، پاسخ به نیاز خاصی یا به سادگی گوش سپردن به قلبی شکسته زندگی شخصی را لمس می‌کنیم، نه تنها محبت خود را ابراز می‌کنیم بلکه محبت خدا را نیز نسبت به آن‌ها از طریق خودمان ابراز می‌داریم. به این ترتیب، ما عاملان کلیدی‌ای می‌شویم تا جلال خدا را به

نحوی درخشان در دنیایی که در غیر این صورت پر از تاریکی و ناامیدی است، بتابانیم. به سخنان عیسی توجه کنید:

«شما نور جهانید. شهری را که بر فراز کوهی بنا شده، نتوان پنهان کرد

هیچ کس چراغ را نمی‌افروزد تا آن را زیر کاسه‌ای بپند، بلکه آن را بر چراغدان می‌گذارد تا نورش بر همهٔ آنان که در خانه‌اند، بتابد. پس بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا کارهای نیکتان را ببینند و پدر شما را که در آسمان است، بستایند.»

مَتّی 5:14-16

تابیدن نور ما در واقع یعنی اجازه دهیم نور خدا از طریق ما بتابد. سه طریق مهم برای تاباندن جلال خدا به دیگران وجود دارد: شاهدهی تاثیرگذار بودن؛ خدمت به دیگران؛ و مشارکت با مسیحیان. به عمل آوردن ایمان ما به این سه طریق، سبب می‌شود دیگران محبت، فیض و رحمت خدا را تجربه کنند، و همه‌ی این‌ها برای جلال او خواهد بود.

«شاهدی تاثیرگذار باشید»

دانستن اینکه چگونه در دنیای روزمره خود شاهدی تاثیرگذار باشیم، با درک آنچه خدا می‌خواهد دیگران در زندگی ما مشاهده کنند آغاز می‌شود. پاسخ کوتاه البته، عیسی است. اما این به چه معنی است؟

عیسی نمونه کاملی از اینکه خدا می‌خواهد چطور زندگی کنیم ارائه داد. اگرچه عیسی زندگی زمینی خود را در دنیایی بسیار متفاوت با دنیای امروزی ما زیست، اما وی شخصیت کامل خدا را در خود نشان داد و نمونه‌ای مرتبط برای دنیای نوین ما ارائه می‌دهد.

این شخصیت خداست که او مایل است در زندگی ما پرورش دهد و دیگران آن را مشاهده کنند. این تنها از طریق رابطه‌ی شخصی ما با عیسی به دست می‌آید. عیسی گفت:

«من تاک هستم و شما شاخه‌های آن. کسی که در من می‌ماند و من در او، میوه‌ی بسیار می‌آورد؛ زیرا جدا از من، هیچ نمی‌توانید کرد.» یوحنا 5:15

«جلال پدر من در این است که شما میوه‌ی بسیار آورید؛ و این‌گونه شاگرد من خواهید شد.» یوحنا 8:15

همانطور که وقتی شاخه‌ای که در تاکی باقی می‌ماند و که زندگی خود را از آن می‌گیرد، میوه می‌آورد، به همین شکل ما نیز که در رابطه‌ی خود با عیسی باقی می‌مانیم - میوه می‌آوریم - یا شخصیت خدا را از طریق زندگی خود به دیگران نشان می‌دهیم.

«اما ثمره‌ی روح، محبت، شادی، آرامش، صبر، مهربانی، نیکویی، وفاداری، فروتنی و خویش‌تنداری است. هیچ شریعتی مخالف این‌ها نیست.» غلاطیان 5:22-23

وقتی شخصیت خدا در ما و از طریق ما کار می‌کند، محبت، شادی، آرامش، صبر، مهربانی، نیکویی، وفاداری، فروتنی و خویش‌تنداری او، ما به شاهدی تاثیرگذار در زندگی روزمره‌ی خودمان تبدیل می‌شویم.

همان‌طور که در زمان عیسی بود، ابراز بیرونی و فعال شخصیت خدا از طریق زندگی‌های ما - ثمره‌ی روح - بسیار بارز است. این موضوع توجه مسیحیان و غیر ایمان‌داران را به خود جلب می‌کند و عجیب نیست که کسی درباره‌ی آن سؤال کند.

«بلکه در دل خویش مسیح را به عنوان خداوند مقدس شمارید و همواره آماده باشید تا هر کس دلیل امیدی را که در شماست بپرسد، او را پاسخ گوید، اما به نرعی و با احترام.» اول پطرس 3:15

آماده باشید. شخصی ممکن است در حال مشاهده باشد و در زمانی که انتظار ندارید از شما سؤال کند. شهادت شخصی نجات شما و کار شگفت‌انگیز دائمی خدا در زندگی شما نقطه‌ی شروع بسیار خوبی می‌باشد. همچنین، این کتاب یک ابزار دیگر است که می‌توانید از آن برای کمک به افراد استفاده کنید تا پیغام شگفت‌انگیز محبت و نجات خدا که برای همه در دسترس است را به زبانی ساده درک کنند.

«دیگران را خدمت کنید»

تعریف خدمت به سادگی در دسترس بودن برای پاسخ به نیاز یک فرد است. پاسخ به نیاز ممکن است، نیازمند وقت، استعداد، منابع و تلاش ما باشد؛ اما خدمت کردن از روی محبت به خدا و دیگران می‌تواند یکی از شادترین و رضایت‌بخش‌ترین تجربیات باشد.

«همچون مباحثانِ امین بر فیض گوناگون خدا، یکدیگر را با هر عطایی که یافته‌اید خدمت کنید.» اول پطرس 10:4

«در رفع احتیاجات مقدسین سهیم شوید و میهمان‌نواز باشید.» رومیان 13:12

پاسخ به نیازهای دیگران می‌تواند به اشکال مختلفی انجام شود و می‌تواند متمرکز بر نیازهای هم مسیحیان و هم غیرایمان‌داران باشد. همیشه فرصت‌هایی برای خدمت کردن در کلیسای محلی وجود دارد، چه به صورت فردی یا به عنوان عضوی از یک تیم. شما چیزی بسیار ارزشمند برای ارائه دارید!

همچنین فرصت‌هایی هست که در ارتباط شخصی با دیگران رخ می‌دهد، یا صرفاً با مشاهده‌ی نیاز یک نفر و پاسخ به رفع آن به صورت کمی خودجوش.

هر پاسخی که می‌دهید، چه زمان باشد یا منابع، استعداد یا حتی یک کلام تشویق‌آمیز، یک عمل خدمتی است. اما خدا همچنین می‌داند که ما ظرفیت محدودی در آنچه می‌توانیم ارائه دهیم، داریم، بنابراین از ما انتظار دارد وقتی متعهد می‌شویم، مسئولیت‌پذیری و مباشرت نیکو از خود نشان دهیم.

«هر کس همان قدر بدهد که در دل قصد کرده است، نه با اکراه و اجبار، زیرا خدا بخشنده‌ی شادمان را دوست می‌دارد.» دوم قرن‌تیان 7:9

خواستِ خدا این است که بخشنده‌ای شادمان باشیم. در حالی که گاهی برای برخی از ما نه گفتن دشوار است، اما حقیقت این است که بخشنندگی بیش از حد توان در نهایت می‌تواند شادی و خوشی‌ای را که خدا می‌خواهد در هنگام خدمت داشته باشیم از ما برباید.

«مشارکت با مسیحیان»

تشویق کردن، محبت کردن و تقویت ایمان داران دیگر یکی از بزرگترین اولویت‌های ماست. واقعیت این است که ما به یکدیگر نیاز داریم. خدا به این شکل آن را طراحی کرده است. خدا نمی‌خواهد هیچ‌کس «تنها بماند.»

«و در فکر آن باشیم که چگونه می‌توانیم یکدیگر را به محبت و انجام اعمال نیکو برانگیزانیم. و از گرد آمدن با یکدیگر دست نکشیم، چنانکه بعضی را عادت شده است، بلکه یکدیگر را بیشتر تشویق کنیم - بخصوص اکنون که شاهد نزدیکتر شدن آن روز هستید.» عبرانیان 24:10-25

حقیقت این است که ایجاد روابط با سایر مسیحیان برای رشد خود ما بسیار مهم است. خدا اغلب «قرارملاقات‌هایی الهی» برای ما ترتیب می‌دهد تا یکدیگر را آن‌طور که شاید فقط ما می‌توانیم خدمت یا تشویق کنیم.

«دو از یک بهترند، زیرا ایشان را از محنتشان اجرت نیکو حاصل می‌شود.»

اگر یکی بیفتد، دیگری رفیق خود را بلند خواهد کرد. اما وای بر آن که تنها بیفتد و کسی نباشد او را برخیزاند! نیز اگر دو تن کنار هم بخوابند گرم خواهند شد، اما آن که تنهاست چگونه گرم تواند شد؟ هرچند کسی ممکن است بر یک تن

چیره شود، دو در برابرش خواهند ایستاد. ریسمانِ سه‌لا به
آسانی پاره نمی‌شود.» جامعه 4:9-12

قانون توان در اعداد حتی در مورد مسیحیان نیز صدق می‌کند، و داشتن روابط قوی با ایمان‌داران دیگر به ما کمک می‌کند تا در سلوک‌مان با خدا رشد کنیم!

نقشه‌ی خدا در تأسیس کلیسای محلی این بود که شما با سایر ایمانداران مرتبط شوید. در مشارکت باشید و از مزایای برکت دادن و دریافت برکت از برادران و خواهران خود در مسیح لذت ببرید!